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paa den anden Side ikke, at dens Rammer 
udvides til Omraader, hvor man ikke har 
ment, at Valutacentralens Bestyrelse skulde 
gribe ind, og jeg ønsker klargjort ved en 
kort Udvalgsbehandling, at der ikke findes 
noget saadant i Lovforslaget. 

Det ærede Medlem var inde paa, at 
Valutakonferencen havde udtalt sig bestemt 
for Importregulering. Det er jo ikke rigtigt. 
(Rode: Importbegrænsning, sagde jeg). 
Man har valgt et neutralt Udtryk; da man 
ikke kunde blive enig om andet, valgte man 
et Udtryk, som alle Parter kunde tage til 
Indtægt for sig, det var det eneste, man 
kunde blive enig om. Der er saaledes ingen 
Grund til at tage Valutakonferencens Ud- 
talelser til Indtægt for Importregulering. 

Venstre betragter en Importregulering 
som et ganske uegnet Middel til at ophjælpe 
vor Valuta og vil under ingen Omstændig- 
heder gaa med til Importregulering, det er 
klart og tydeligt udtalt og bekendt for en- 
hver, der vil høre paa det. Venstre har end- 
videre stillet sine Forslag, saa de har ikke 
blankt afvist det fremsatte Forslag uden at 
stille noget andet i Stedet. 

Den højtærede Statsminister udtalte, 
hvad der er sagt saa mange Gange før, at 
Folketingsvalget drejede sig om Import- 
regulering. Men det er aldeles ikke rigtigt; 
det var et Spørgsmaal, der som saa mange 
andre Spørgsmaal blev nævnt enkelte Ste- 
der, men det var aldeles ikke det Spørgs- 
maal, Folketingsvalget i særlig Grad drejede 
sig om. Det er urigtigt at sige, at der ved 
Folketingsvalget er afgivet et Flertal af 
Stemmer for Importregulering. 

Det Parti, som nu danner Regering, 
og det andet Parti, som støtter det, har 
stemt for Forslaget om Importregulering. 
Jeg maa for Resten sige, at jeg finder, der 
er en Uklarhed i den Maade, hvorpaa For- 
slaget blev begrundet. Den højtærede 
Statsminister udtalte ved Lovforslagets 
Fremsættelse, at Lovforslaget havde til 
Hensigt at støtte, gavne og hjælpe Er- 
hvervene; Handelsstanden blev specielt 
nævnt i denne Forbindelse. Det kan være 
meget smukt, at den højtærede Erhvervs- 
minister udtaler Sympati for de Erhverv, 
der sorterer under ham, men jeg maa sige, 
at det lød for mig, og jeg tror for mange, 
som taaget Tale, at denne Importregulering 
skulde kunne støtte, hjælpe og gavne Er- 
hvervslivet. Man borttager Erhvervenes 
Frihed, deres Ret til at disponere, og man 
bringer dem en hel Mængde Besværlig- 
heder; men at der skulde være Tale om at 
yde dem Støtte eller Gavn, forstaar jeg 
aldeles ikke. Hvis ikke den højtærede 

Statsminister vil have sin Udtalelse opfattet 
som tomme Ord, vil jeg udbede mig Oplys- 
ning om, hvad han mener med disse Udtryk. 
Jeg kan forstaa, at de, der har Interesse i 
Industribeskyttelse, kan have Gavn af Im- 
portregulering; men det er mig ganske ufat- 
teligt, at andre Erhverv kan have det, og jeg 
har ikke fra nogen anden Side hørt det udtalt. 
Jeg vil derfor sætte megen Pris paa, om den 
højtærede Statsminister, der gentagne Gange 
brugte det Udtryk, vilde oplyse, paa hvilken 
Maade han mener at gavne Erhvervslivet og 
Handelsstanden, om han synes, de tjener 
for lidt nu, og at de skal tjene noget mere, 
eller hvordan: 

Med Hensyn til Luksustoldloven, der inde - 
holdt disse meget omtalte og berømte 
Svesker, vil jeg gentage, at Tiden til at 
bedømme Lovens Virkninger har været alt 
for kort. Man kan ikke paa Grundlag af 
dens Resultater for den Tid, der er gaaet, 
beregne noget som rhelst med Hensyn til dens 
fremtidige Virkninger.. Dels var der mange, 
som laa med gamle Lagre, som de solgte til 
gammel Pris, og derfor mærkede Forbru- 
gerne ikke Forhøjelsen, og de handlende 
animerede Folk til at forsyne sig, saaledes 
at der netop i den Tid har været et større 
Salg, end der ellers vilde have været; dels 
var der mange handlende, der ventede, at 
denne Lov vilde komme, og som havde 
gjort store Bestillinger i Udlandet, men 
Varerne ankom saa sent, at de blev ind- 
klareret efter Lovens Vedtagelse. Som 
Følge heraf kan det ikke i den Tid, der er 
forløbet, konstateres, at Loven har virket 
importbegrænsende. Men hvis denne Lov 
fik Lov til at gælde, er jeg ganske overbevist 
om, at den baade vilde virke valutaforbed- 
rende og give Penge i Statskassen. 

Det er selvmodsigende saa stærkt at 
fremholde for Rigsdagen, at det er nød- 
vendigt at foretage regulerende Foran- 
staltninger til Begrænsning af Forbruget, 
og samtidig saa skarpt at vende sig imod 
en Lovbestemmelse, hvor der er Tale - om 
at beskatte Varer, der ikke kan siges at 
være ganske nødvendige for at opretholde 
Livet. 

At det skulde være nogen særlig Told- 
tale, jeg havde holdt, synes jeg ikke, Stats- 
ministeren har Ret i. Men jeg ønsker, at 
Tingen skal benævnes med sit rette Navn, 
og hvis man vil have Beskyttelse af Indu- 
strien, som der i nogen Grad synes'at være 
Grund til at tro, at den højtærede Stats- 
minister vil, saa skulde han bekende det 
og sige: Vi vil yde nogen Told. Men man 
vælger dette lidt mindre kendte Udtryk: 
Importregulering, som jeg tror dækker den 


